
Ogłoszenie nr 510397904-N-2021 z dnia 08.01.2021 r.

Gmina Jasień: „Bieżące utrzymanie dróg na terenie Gminy Jasień wraz z zabezpieczeniem
utrzymania zimowego w okresie od 01.01.2021 do 31.12.2021”.

OGŁOSZENIE O UDZIELENIU ZAMÓWIENIA - Usługi

Zamieszczanie ogłoszenia:
obowiązkowe

Ogłoszenie dotyczy:
zamówienia publicznego

Zamówienie dotyczy projektu lub programu współfinansowanego ze środków Unii Europejskiej
nie

Zamówienie było przedmiotem ogłoszenia w Biuletynie Zamówień Publicznych:
nie

Ogłoszenie o zmianie ogłoszenia zostało zamieszczone w Biuletynie Zamówień Publicznych:
nie

SEKCJA I: ZAMAWIAJĄCY

I. 1) NAZWA I ADRES:
Gmina Jasień, Krajowy numer identyfikacyjny 00052871200000, ul. XX lecia  20, 68-320 

Jasień, woj. lubuskie, państwo Polska, tel. 68 4578872, e-mail um@jasien.pl, faks 68 4578873.

Adres strony internetowej (url): www.jasien.com.pl

I.2) RODZAJ ZAMAWIAJĄCEGO:
Administracja samorządowa

SEKCJA II: PRZEDMIOT ZAMÓWIENIA

II.1) Nazwa nadana zamówieniu przez zamawiającego:
„Bieżące utrzymanie dróg na terenie Gminy Jasień wraz z zabezpieczeniem utrzymania

zimowego w okresie od 01.01.2021 do 31.12.2021”.

Numer referencyjny(jeżeli dotyczy):

ZPOŚiP.271.8.2020.MŁas

II.2) Rodzaj zamówienia:
Usługi

II.3) Krótki opis przedmiotu zamówienia (wielkość, zakres, rodzaj i ilość dostaw, usług lub robót

budowlanych lub określenie zapotrzebowania i wymagań ) a w przypadku partnerstwa
innowacyjnego - określenie zapotrzebowania na innowacyjny produkt, usługę lub roboty
budowlane:

Utrzymanie dróg zgodnie z art. 4. pkt. 20 ustawy o drogach publicznych obejmuje wykonywanie

bieżącego utrzymania, w tym m.in. sprzątanie, usuwanie zanieczyszczeń, czyszczenie

studzienek, roboty konserwacyjne, porządkowe, w okresie wiosenno – jesiennym i letnim oraz

odśnieżanie i zwalczanie śliskości zimowej, w celu zwiększenia bezpieczeństwa oraz wygody

ruchu. Za te działania odpowiadają zarządcy poszczególnych kategorii dróg – w przypadku dróg

gminnych – Gmina Jasień. Ustawa o utrzymaniu czystości i porządku w gminach wskazuje,

między innymi, zadania gminy oraz obowiązki właścicieli nieruchomości związane z

utrzymaniem czystości oraz porządku - zgodnie z uchwalonym przez Radę Miejską w Jasieniu

Regulaminem utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Jasień. Zadania, które

Zamawiający zamierza powierzyć Wykonawcy są w zakresie działalności Spółki i zostały

Firefox https://bzp.uzp.gov.pl/ZP403/Preview/316151b1-6e0f-4d1a-b1a6-6c0...

1 z 5 08.01.2021, 10:34



wymienione w KRS i akcie założycielskim – Akt notarialny z dnia 14.12.1999 r. – z

późniejszymi zmianami.

II.4) Informacja o częściach zamówienia:
Zamówienie było podzielone na części:

nie

II.5) Główny Kod CPV: 90000000-7

Dodatkowe kody CPV: 90610000-6, 90620000-9, 90630000-2, 90640000-5

SEKCJA III: PROCEDURA

III.1) TRYB UDZIELENIA ZAMÓWIENIA
Zamówienie z wolnej ręki

III.2) Ogłoszenie dotyczy zakończenia dynamicznego systemu zakupów
nie

III.3) Informacje dodatkowe:

SEKCJA IV: UDZIELENIE ZAMÓWIENIA

IV.1) DATA UDZIELENIA ZAMÓWIENIA: 31/12/2020

IV.2) Całkowita wartość zamówienia
Wartość bez VAT 192000

Waluta PLN

IV.3) INFORMACJE O OFERTACH
Liczba otrzymanych ofert:  0

w tym:

liczba otrzymanych ofert od małych i średnich przedsiębiorstw:  0

liczba otrzymanych ofert od wykonawców z innych państw członkowskich Unii Europejskiej: 

0

liczba otrzymanych ofert od wykonawców z państw niebędących członkami Unii Europejskiej: 

0

liczba ofert otrzymanych drogą elektroniczną:  0
IV.4) LICZBA ODRZUCONYCH OFERT: 0
IV.5) NAZWA I ADRES WYKONAWCY, KTÓREMU UDZIELONO ZAMÓWIENIA

Zamówienie zostało udzielone wykonawcom wspólnie ubiegającym się o udzielenie:

nie

Nazwa wykonawcy: Zakład Komunalny Sp. z o.o.

Email wykonawcy:

Adres pocztowy: ul. Kolejowa 9, 68-320 Jasień
Kod pocztowy: 68-320

Miejscowość: Jasień
Kraj/woj.: lubuskie

Wykonawca jest małym/średnim przedsiębiorcą:
tak

Wykonawca pochodzi z innego państwa członkowskiego Unii Europejskiej:

nie

Wykonawca pochodzi z innego państwa nie będącego członkiem Unii Europejskiej:

nie

IV.6) INFORMACJA O CENIE WYBRANEJ OFERTY/ WARTOŚCI ZAWARTEJ
UMOWY ORAZ O OFERTACH Z NAJNIŻSZĄ I NAJWYŻSZĄ CENĄ/KOSZTEM

Firefox https://bzp.uzp.gov.pl/ZP403/Preview/316151b1-6e0f-4d1a-b1a6-6c0...

2 z 5 08.01.2021, 10:34



Cena wybranej oferty/wartość umowy 236160

Oferta z najniższą ceną/kosztem 236160

Oferta z najwyższą ceną/kosztem 236160

Waluta: PLN

IV.7) Informacje na temat podwykonawstwa
Wykonawca przewiduje powierzenie wykonania części zamówienia

podwykonawcy/podwykonawcom

nie

Wartość lub procentowa część zamówienia, jaka zostanie powierzona podwykonawcy lub

podwykonawcom:

IV.8) Informacje dodatkowe:

IV.1) DATA UDZIELENIA ZAMÓWIENIA: 31/12/2020

IV.2) Całkowita wartość zamówienia
Wartość bez VAT 192000

Waluta PLN

IV.3) INFORMACJE O OFERTACH
Liczba otrzymanych ofert:  0

w tym:

liczba otrzymanych ofert od małych i średnich przedsiębiorstw:  0

liczba otrzymanych ofert od wykonawców z innych państw członkowskich Unii Europejskiej: 

0

liczba otrzymanych ofert od wykonawców z państw niebędących członkami Unii Europejskiej: 

0

liczba ofert otrzymanych drogą elektroniczną:  0
IV.4) LICZBA ODRZUCONYCH OFERT: 0
IV.5) NAZWA I ADRES WYKONAWCY, KTÓREMU UDZIELONO ZAMÓWIENIA

Zamówienie zostało udzielone wykonawcom wspólnie ubiegającym się o udzielenie:

nie

Nazwa wykonawcy: Zakład Komunalny Sp. z o.o.

Email wykonawcy:

Adres pocztowy: ul. Kolejowa 9, 68-320 Jasień
Kod pocztowy: 68-320

Miejscowość: Jasień
Kraj/woj.: lubuskie

Wykonawca jest małym/średnim przedsiębiorcą:
tak

Wykonawca pochodzi z innego państwa członkowskiego Unii Europejskiej:

nie

Wykonawca pochodzi z innego państwa nie będącego członkiem Unii Europejskiej:

nie

IV.6) INFORMACJA O CENIE WYBRANEJ OFERTY/ WARTOŚCI ZAWARTEJ
UMOWY ORAZ O OFERTACH Z NAJNIŻSZĄ I NAJWYŻSZĄ CENĄ/KOSZTEM

Cena wybranej oferty/wartość umowy 236160

Oferta z najniższą ceną/kosztem 236160

Oferta z najwyższą ceną/kosztem 236160

Waluta: PLN

IV.7) Informacje na temat podwykonawstwa
Wykonawca przewiduje powierzenie wykonania części zamówienia

podwykonawcy/podwykonawcom

Firefox https://bzp.uzp.gov.pl/ZP403/Preview/316151b1-6e0f-4d1a-b1a6-6c0...

3 z 5 08.01.2021, 10:34



nie

Wartość lub procentowa część zamówienia, jaka zostanie powierzona podwykonawcy lub

podwykonawcom:

IV.8) Informacje dodatkowe:

IV.9) UZASADNIENIE UDZIELENIA ZAMÓWIENIA W TRYBIE NEGOCJACJI BEZ
OGŁOSZENIA, ZAMÓWIENIA Z WOLNEJ RĘKI ALBO ZAPYTANIA O CENĘ

IV.9.1) Podstawa prawna
Postępowanie prowadzone jest w trybie  67  na podstawie art. 1  ustawy Pzp.

IV.9.2) Uzasadnienie wyboru trybu
Należy podać uzasadnienie faktyczne i prawne wyboru trybu oraz wyjaśnić, dlaczego

udzielenie zamówienia jest zgodne z przepisami.

Zgodnie z art. 67 ust. 1 pkt. 12 Ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo Zamówień
Publicznych ( Dz. U. z 2019 r. poz. 1843 , ze zm.) Zamawiający może udzielić zamówienia z

wolnej ręki jeżeli zamówienie udzielane jest przez zamawiającego, o którym mowa w art. 3

ust. 1 pkt. 1-3a, osobie prawnej, jeżeli spełnione są łącznie następujące warunki: Na

podstawie z art. 67 ust. 1 pkt. 12 ustawy Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2019 r.

poz. 1843, ze zm.), zwanej dalej ustawą Pzp, Gmina Jasień może udzielić zamówienia z

wolnej ręki (zamówienie in-house), polegającego na realizacji usługi związanej z bieżącym

utrzymaniem, sprzątaniem, czyszczeniem kanalizacji drogowej oraz utrzymaniem zimowym

w obrębie dróg gminnych w okresie od 01.01.2021 r. do 31.12.2021 r. Spółce pod firmą
Zakład Komunalny Sp. z o.o. z siedzibą w Jasieniu. Warunki udzielenia zamówienia ,,in-

house” zostały określone w art. 67 ust. 1 pkt. 12 ustawy Pzp: 1. Posiadanie przez

zamawiającego nad wykonawcą kontroli analogicznej do kontroli sprawowanej nad własnymi

jednostkami (w szczególności poprzez dominujący wpływ na cele strategiczne oraz istotne

decyzje dotyczące zarządzania), przy czym warunek jest uznawany za spełniony także w

przypadku wykazania odpowiedniego poziomu kontroli na kolejnych szczeblach zależności

kapitałowej; 2. Wykonywanie przez wykonawcę zadań powierzonych jej przez

zamawiającego lub przez inną spółkę, nad którą ten zamawiający sprawuje odpowiedni

poziom kontroli - w zakresie, co najmniej 90% działalności. Do obliczania progu ,,90%

działalności" przyjmuje się średni przychód osiągnięty przez wykonawcę w okresie ostatnich

trzech lat przed udzieleniem zamówienia i za lata 2017, 2018,2019 spółka realizowała

zadania zlecone przez Gminę w wysokości 90,56%.; 3. Brak bezpośredniego udziału kapitału

prywatnego w kapitale wykonawcy. Spółka ze 100% udziałem Gminy Jasień funkcjonuje

ponad 3 lata W przypadku powierzenia przez gminę zadań własnej spółce prawa handlowego

posiadającej status komunalnej osoby prawnej, w której gmina posiada cały kapitał

zakładowy (100%), jest spełniony warunek posiadania kontroli przez instytucję zamawiający.

W takim bowiem przypadku gmina zachowuje wyłączną możliwość decydowania o sprawach

spółki (pełną kontrolę nad spółką). Zadaniami użyteczności publicznej, w rozumieniu ustawy

z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2018 r. poz. 994, 1000, 1349, 1432,

2500) dalej u.s.g., są zadania własne gminy, określone w art. 7 ust. 1 u.s.g., których celem jest

bieżące i nieprzerwane zaspokajanie zbiorowych potrzeb ludności w drodze świadczenia

usług powszechnie dostępnych. Wskazany art. 7 ust. l u.s.g. zawiera przykładowy katalog

zadań użyteczności publicznej stanowiących zdania własne gminy. Jeśli przedmiotem

działalności spółki określone w umowie spółki są usługi, które gmina chce powierzyć to
dopuszczalne jest zastosowanie art. 67 ustawy pkt 12 ustawy prawo zamówień publicznych

,,Powierzenie przez jednostkę samorządu terytorialnego zadań własnych komunalnej spółce

prawa handlowego powołanej w celu wykonywania tych zadań nie stanowi zatem udzielenia

zamówienia publicznego w rozumieniu art. 2 pkt 13 p.z.p. i nie wymaga stosowania procedur

udzielania zamówień publicznych. Takie też stanowisko zajął Naczelny Sąd Administracyjny

w wyroku z dnia 11 sierpnia 2005 r.(sygn. akt II GSK 105/05). W wyroku tym NSA

Firefox https://bzp.uzp.gov.pl/ZP403/Preview/316151b1-6e0f-4d1a-b1a6-6c0...

4 z 5 08.01.2021, 10:34



stwierdził, iż ,,Wykonywanie przez gminę zadań komunalnych we własnym zakresie przez

utworzoną w tym celu jednostkę organizacyjną siłą rzeczy zawarcia umowy nie wymaga.

Podstawą powierzenia wykonywania tych zadań jest, bowiem sam akt organu gminy

powołujący do życia tę jednostkę i określający przedmiot jej działania. (...) W stosunkach

zachodzących pomiędzy gminą i utworzoną przez nią jednostką organizacyjną jest również
miejsce na zawarcie umowy o realizację zamówienia publicznego na rzecz gminy. Jednakże
pod warunkiem, że mamy do czynienia ze zleceniem zamówienia niemieszczącego się w
zakresie zadań, dla których Gmina powołała tę jednostkę. Powyżej przedstawiony stan

faktyczny wyczerpuje przesłanki przewidziane w art. 67 ust 1 pkt. 12 ustawy Prawo

Zamówień Publicznych, na podstawie których możliwe jest udzielenie zamówienia

publicznego własnej spółce (zamówienia In-house) w trybie z wolnej ręki.

Firefox https://bzp.uzp.gov.pl/ZP403/Preview/316151b1-6e0f-4d1a-b1a6-6c0...

5 z 5 08.01.2021, 10:34


